
愛 媛 県 報

６０５

規 則

�愛媛県規則第２９号
愛媛県土砂等の埋立て等による土壌の汚染及び災害の発生の防止に関する条例施行規則の一部を改正する規則を次のように定める。

令和５年５月２６日

愛媛県知事 中 村 時 広

愛媛県土砂等の埋立て等による土壌の汚染及び災害の発生の防止に関する条例施行規則の一部を改正する規則

愛媛県土砂等の埋立て等による土壌の汚染及び災害の発生の防止に関する条例施行規則（平成１２年愛媛県規則第３６号）の一部を次のよう

に改正する。

次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に下線で示すように改正する。

発 行 愛 媛 県

� 目 次 �

規 則

○ 愛媛県土砂等の埋立て等による土壌の汚染及び災害の発生の防止に関する条例施行規則の一部を改正する規則…………………（循環型社会推進課）…６０５

○ 租税特別措置法に基づく優良宅地の認定に関する規則の一部を改正する規則…………………………………………………………………（都市計画課）…６０７

告 示

○ 落札者等の告示………………………………………………………………………………………………………………………………………………（人事課）…６０８

○ 指定自立支援医療機関の指定（２件）………………………………………………………………………………………………………………（健康増進課）…６０８

○ 指定自立支援医療機関の所在地の変更………………………………………………………………………………………………………………（ 〃 ）…６０８

○ 県営土地改良事業の事業計画書の縦覧………………………………………………………………………………………………………………（農地整備課）…６０９

○ 落札者等の告示………………………………………………………………………………………………………………………………………………（畜産課）…６０９

○ 義務付保の同意を求めるための事前届出及び指定漁船調書の縦覧……………………………………………………………………………………（水産課）…６０９

○ 公共測量の実施の通知…………………………………………………………………………………………………………………………………（道路維持課）…６０９

○ 愛媛県証紙売りさばき人の指定願の記載事項の変更……………………………………………………………………………………………………（会計課）…６０９

○ 建設業者の許可の取消し………………………………………………………………………………………………………………………（東予地方局管理課）…６１０

○ 土地改良事業の計画の変更の関係書類の縦覧……………………………………………………………………………………（中予地方局農村整備第一課）…６１０

○ 開発行為に関する工事の完了（２件）…………………………………………………………………………………………………（中予地方局建築指導課）…６１０

○ 道路の区域変更（県道高瀬松渓線外）……………………………………………………………………………………………（南予地方局西予土木事務所）…６１１

○ 道路の供用開始（ 〃 ）……………………………………………………………………………………………（ 〃 ）…６１１

○ 医師の指定…………………………………………………………………………………………………………………………………（福祉総合支援センター）…６１１

○ 指定医師の所在地の変更…………………………………………………………………………………………………………………（ 〃 ）…６１２

○ 指定医師の辞退の届出……………………………………………………………………………………………………………………（ 〃 ）…６１２

この県報に掲載される入札告示、落札者等の告示及び入札公告は、ＷＴＯに基づく政府調達に関する協定の

適用を受けるものである。

改 正 後 改 正 前

第２１条 省略

第２２条 省略

別表第３（第８条、第１１条関係）

（身分を示す証明書）

第２１条 条例第２６条第２項に規定する職員の身分を示す証明書は、

身分証明書（様式第１３号）とする。

第２２条 省略

第２３条 省略

別表第３（第８条、第１１条関係）

１～３ 省略

４ 擁壁を用いる場合の当該擁壁の構造は、宅地造成及び特

１～３ 省略

４ 擁壁を用いる場合の当該擁壁の構造は、宅地造成等規制

毎週（火・金）曜日発行 第４１１号 令和５年５月２６日

令和５年５月２６日金曜日 第４１１号



愛 媛 県 報令和５年５月２６日 第４１１号

６０６

定盛土等規制法施行令（昭和３７年政令第１６号）第８条第１

項第２号及び第９条から第１２条までの規定に適合するこ

と。

５～８ 省略

法施行令 （昭和３７年政令第１６号）第６条第１

項第２号及び第７条から第１０条までの規定に適合するこ

と。

５～８ 省略

別表第５（第７条、第１０条関係） 別表第５（第７条、第１０条関係）

１～１０ 省略

１１ 宅地造成及び特定盛土等規制法（昭和３６年法律第１９１号）

第１２条第１項本文及び第３０条第１項本文の規定による許可

並びに同法第２７条第１項本文の規定による届出を要する行

為

１２～１８ 省略

１～１０ 省略

１１ 宅地造成等規制法 （昭和３６年法律第１９１号）

第８条第１項本文 の規定による許可

を要する行

為

１２～１８ 省略

様式第１３号（第２１条関係） 身分証明書

（表）

身 分 証 明 書

写真

第 号

所 属

職 名

氏 名

年 月 日生

愛媛県土砂等の埋立て等による土壌の汚染及び災害の発生

の防止に関する条例（平成１２年愛媛県条例第２号）第２６条第

１項の規定による立入検査等に従事する職員であることを証

明する。

年 月 日発行

年 月 日限り有効

愛媛県知事 �

（裏）

愛媛県土砂等の埋立て等による土壌の汚染及び災害の

発生の防止に関する条例（抜粋）

（立入検査等）

第２６条 知事は、この条例の施行に必要な限度において、土

砂等の埋立て等をし、若しくはした者、当該土砂等の埋立

て等に係る土砂等を排出し、若しくは搬出した者、当該土

砂等の埋立て等に係る土砂等を運搬し、若しくは運搬した

者、当該土砂等の埋立て等の用に供するために土地を提供

した者その他当該土砂等の埋立て等に関係する者に対し報

告若しくは資料の提出を求め、又はその職員に、土砂等の

埋立て等をし、若しくはした者、当該土砂等の埋立て等に

係る土砂等を排出し、若しくは搬出した者、当該土砂等の

埋立て等に係る土砂等を運搬し、若しくは運搬した者、当

該土砂等の埋立て等の用に供するために土地を提供した者

その他当該土砂等の埋立て等に関係する者の事務所、事業

場その他その土砂等の埋立て等に関係のある場所に立ち入

り、帳簿、書類その他の物件を検査させ、関係者に質問さ

せ、若しくは試験の用に供するのに必要な限度において土

砂等を無償で収去させることができる。

２ 前項の規定により立入検査を行う職員は、その身分を示

す証明書を携帯し、関係者にこれを提示しなければならな

い。

３ 第１項の規定による立入検査の権限は、犯罪捜査のため

に認められたものと解釈してはならない。



愛 媛 県 報令和５年５月２６日 第４１１号

６０７

��������������

附 則

この規則は、公布の日から施行する。

�愛媛県規則第３０号
租税特別措置法に基づく優良宅地の認定に関する規則の一部を改正する規則を次のように定める。

令和５年５月２６日

愛媛県知事 中 村 時 広

租税特別措置法に基づく優良宅地の認定に関する規則の一部を改正する規則

租税特別措置法に基づく優良宅地の認定に関する規則（平成１２年愛媛県規則第２４号）の一部を次のように改正する。

次の表の改正前の欄に掲げる規定を同表の改正後の欄に掲げる規定に下線で示すように改正する。

第６章 罰則

第３１条 次の各号のいずれかに該当する者は、５０万円以下の

罰金に処する。

�～�の２ 省略

� 第２６条第１項の規定による報告若しくは資料の提出を

せず、又は虚偽の報告若しくは資料の提出をした者

� 第２６条第１項の規定による検査若しくは収去を拒み、

妨げ、若しくは忌避し、又は同項の規定による質問に対

し答弁をせず、若しくは虚偽の答弁をした者

改 正 後 改 正 前

（認定の申請）

第２条 省略

２ 前項の申請書には、次に掲げる図書を添付しなければならな

い。

�～� 省略

� 認定を受けようとする者が、土地区画整理組合との契約に基

づき土地区画整理組合に代わって土地区画整理法（昭和２９年法

律第１１９号）による土地区画整理事業の施行に関する事業を行

う者であるときは、租税特別措置法施行規則（昭和３２年大蔵省

令第１５号）第１３条の３第８項第２号ロ及び第２１条の１９第９項第

２号ロの規定による認定を受けたことを証する書類

� 省略

３～５ 省略

様式第１号（第２条関係） 優良宅地認定申請書

（認定の申請）

第２条 省略

２ 前項の申請書には、次に掲げる図書を添付しなければならな

い。

�～� 省略

� 認定を受けようとする者が、土地区画整理組合との契約に基

づき土地区画整理組合に代わって土地区画整理法（昭和２９年法

律第１１９号）による土地区画整理事業の施行に関する事業を行

う者であるときは、租税特別措置法施行規則（昭和３２年大蔵省

令第１５号）第１３条の３第９項第２号ロ及び第２１条の１９第１０項第

２号ロの規定による認定を受けたことを証する書類

� 省略

３～５ 省略

様式第１号（第２条関係） 優良宅地認定申請書

省略 省略

愛媛県収入証紙貼付欄 愛媛県収入証紙ちょう付欄

注１・２ 省略

３ 「その他必要な事項」の欄は、宅地造成を行うことにつ

いて、宅地造成及び特定盛土等規制法（昭和３６年法律第

１９１号）その他の法令による許可、認可等を要する場合に

は、その手続の状況を記載すること。

様式第８号（第１０条関係） 土地区画整理事業関連優良宅地認定申

請書

注１・２ 省略

３ 「その他必要な事項」の欄は、宅地造成を行うことにつ

いて、宅地造成等規制法 （昭和３６年法律第

１９１号）その他の法令による許可、認可等を要する場合に

は、その手続の状況を記載すること。

様式第８号（第１０条関係） 土地区画整理事業関連優良宅地認定申

請書

省略 省略

愛媛県収入証紙貼付欄 愛媛県収入証紙ちょう付欄

注１・２ 省略

３ 「その他必要な事項」の欄には、宅地造成を行うことに

ついて、宅地造成及び特定盛土等規制法（昭和３６年法律第

注１・２ 省略

３ 「その他必要な事項」の欄には、宅地造成を行うことに

ついて、宅地造成等規制法 （昭和３６年法律第



愛 媛 県 報令和５年５月２６日 第４１１号

６０８

告 示

��������������

��������������

�������
�愛媛県告示第６１５号
障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律

（平成１７年法律第１２３号）第６４条の規定に基づき、指定自立支援医

療機関の所在地を変更した旨の届出があった。

令和５年５月２６日

愛媛県知事 中 村 時 広

附 則

この規則は、公布の日から施行する。

�愛媛県告示第６１２号
次のとおり随意契約の相手方を決定した。

令和５年５月２６日

愛媛県知事 中 村 時 広

�愛媛県告示第６１３号
障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成１７年法律第１２３号）第５４条第２項の規定により、次のとおり指定自

立支援医療機関を指定した。

令和５年５月２６日

愛媛県知事 中 村 時 広

�愛媛県告示第６１４号
障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律（平成１７年法律第１２３号）第５４条第２項の規定により、次のとおり指定自

立支援医療機関を指定した。

令和５年５月２６日

愛媛県知事 中 村 時 広

１９１号）その他の法令による許可、認可等を要する場合に

は、その手続の状況を記載すること。

１９１号）その他の法令による許可、認可等を要する場合に

は、その手続の状況を記載すること。

随意契約に係る特定役務
の名称及び数量

契約に関する事務を
担当する機関の名称
及び所在地

随意契約の相手方
を決定した日

随意契約の相手方の氏
名及び住所

随意契約に係る
契約金額 随意契約にした理由

愛媛県次期給与システム移
行・テスト業務委託 一式

愛媛県総務部総務管理
局人事課
愛媛県松山市一番町四
丁目４番地２

令和５年４月１日

株式会社アイシーエス
代表取締役社長
法貴 敬
岩手県盛岡市松尾町１７番
１０号

１０７，３７５，０００円 地方自治法施行令第１６７条の２第
１項第２号の規定による

名 称 所 在 地
開 設 者 担当しようとする

医療の種類 指定年月日
氏名又は名称 主たる事務所の所在地 代表者の氏名

アルファ調剤薬局駅前店
今治市南大門町１丁目６
番地１８ 富士火災今治ビ
ル１階

株式会社アルティザン 松山市三番町四丁目４番
地９

代表取締役
瀬 尾 元 太

精神通院医療（薬
局）

令和５年
５月１日

レデイ薬局新居浜松木店 新居浜市松木町５番５１号 株式会社レデイ薬局 松山市南江戸四丁目３番
３７号

代表取締役
白 石 明 生

精神通院医療（薬
局）

令和５年
５月１日

テイクしもあがわ薬局 伊予市下吾川１００２番地１ 有限会社テイク・ディス
ペンサリー 伊予市下吾川３８０番地１１２ 代表取締役

鬼 嶋 武 敏
精神通院医療（薬
局）

令和５年
５月１日

指定訪問看護事業者等 訪問看護ステーション 担当しようとする
医療の種類 指定年月日

名 称 主たる事務所の所在地 代表者の氏名 名 称 所 在 地

株式会社ゆずの会 新居浜市坂井町一丁目９
番１０号

代表取締役
浅 井 達 也 訪問看護ステーション葵 新居浜市坂井町一丁目９

番１０号 精神通院医療 令和５年
５月１日

一般財団法人真光会 松山市南高井町１４９１番地 代表理事
大�保 嚴 彦

真光会訪問看護ステーシ
ョンてくてく 松山市南高井町１４９１番地 精神通院医療 令和５年

５月１日

株式会社ＦＬＩＰ 松山市一番町２丁目５番
地３０

代表取締役
土 居 孝 至

あらいぶ訪問看護リハビ
リステーション

松山市小坂５丁目７番１０
号 ＡＮＧＬＥ１ｓｔＢ
ＬＤＧ２Ｆ南

精神通院医療 令和５年
４月１日

株式会社日本ケアサポー
ト

松山市萱町５丁目１０番地
２０

代表取締役
石 山 将

訪問看護ステーションも
ものは

松山市萱町５丁目１０番地
２０ 精神通院医療 令和５年

５月１日



愛 媛 県 報令和５年５月２６日 第４１１号

６０９

��������������

��������������

��������������

�������
�愛媛県告示第６１６号
土地改良法（昭和２４年法律第１９５号）第８７条第１項の規定により、

松山市上伊台町、下伊台町、菅沢町、福角町、堀江町、権現町、食

場町、東大栗町、客、西谷、小川、磯河内、和田、安岡、吉藤町、

鴨ノ池地域に係る県営土地改良事業計画を定めたので、同条第５項

の規定により、次のとおり当該土地改良事業計画書の写しを縦覧に

供する。

令和５年５月２６日

愛媛県知事 中 村 時 広

１ 縦覧に供すべき書類の名称

県営土地改良事業（農業用用排水施設整備事業・石手川北部地

区）計画書の写し

２ 縦覧期間

令和５年５月２９日から６月２３日まで

３ 縦覧場所

松山市役所本庁

�������
�愛媛県告示第６１９号
測量法（昭和２４年法律第１８８号）第３９条において準用する同法第

１４条第１項の規定に基づき、八幡浜市長から次のとおり公共測量を

実施する旨の通知があった。

令和５年５月２６日

愛媛県知事 中 村 時 広

１ 作業種類 公共測量（空中写真撮影、写真地図作成）

２ 作業期間 令和５年５月１０日から

令和６年３月２９日まで

３ 作業地域 八幡浜市全域

�愛媛県告示第６１７号
次のとおり落札者を決定した。

令和５年５月２６日

愛媛県知事 中 村 時 広

�愛媛県告示第６１８号
漁船損害等補償法施行令（昭和２７年政令第６８号）第５条第１項の規定により、漁船損害等補償法（昭和２７年法律第２８号）第１１２条第１項

の規定による同意を求めるための事前届出があったので、同政令第５条第３項の規定により、１のとおり公示し、及び２のとおり指定漁船

調書を縦覧に供する。

令和５年５月２６日

愛媛県知事 中 村 時 広

１ 届出事項

（東予地方局農林水産振興部水産課管内）

発 起 人 の 住 所 及 び 氏 名 加 入 区
漁船損害等補償法第１１３条第１
項の申出をする漁業協同組合の
名称

西条市船屋３５５－９

浅 木 宗 親

西条市船屋甲３４９

森 博 史

西条市船屋甲５２１－１

浅 木 厚 貴
ひ う ち 愛媛県漁業協同組合

２ 指定漁船調書の縦覧

� 縦覧期間

令和５年５月２６日から６月９日まで

� 縦覧場所

東予地方局農林水産振興部水産課

�愛媛県告示第６２０号
次のとおり愛媛県証紙売りさばき人指定願の記載事項の変更が許可されたので、愛媛県証紙条例施行規則（昭和３９年愛媛県規則第４２号）

第５条第６項の規定により告示する。

令和５年５月２６日

名 称
所 在 地 担当する医療の

種類
変 更
年月日変 更 前 変 更 後

訪問看護リハビ
リステーション
ｙｏｕ ｔｏ

ｏ

上浮穴郡�万高
原町�万２６１番
地２

上浮穴郡�万高
原町�万５３５番
地１

精神通院医療 令和５年
３月２７日

落札に係る物品等の名称
及び数量

契約に関する事務
を担当する機関の
名称及び所在地

落札者を決定した日 落札者の氏名及び住所 落札金額 契約の相手方を
決定した手続 入 札 公 告 日

豚熱生ワクチン（シード）
５０ドーズ 予定数量 ７，
０００本
２０ドーズ 予定数量 ２，
０００本

愛媛県農林水産部
農業振興局畜産課
愛媛県松山市一番
町四丁目４番地２

令和５年５月１２日
松田医薬品株式会社
松山営業所
愛媛県伊予市下吾川１２
２１－２

（５０ドーズ１本あたり）
４，７３０円

（２０ドーズ１本あたり）
１，８９２円

一般競争入札
［単価契約］ 令和５年３月３１日



愛 媛 県 報令和５年５月２６日 第４１１号

６１０

��������������

��������������

��������������

�������
�愛媛県告示第６２２号
松山市西石井土地改良区から認可申請のあった土地改良事業（維

持管理）の計画の変更は、適当と認められるので、土地改良法（昭

和２４年法律第１９５号）第４８条第９項において準用する同法第８条第

６項の規定により、次のとおり関係書類を縦覧に供する。

令和５年５月２６日

愛媛県中予地方局長 馬 越 祐 希

１ 縦覧に供すべき書類の名称

� 松山市西石井土地改良区土地改良事業（維持管理）変更計画

書の写し

� 松山市西石井土地改良区定款の写し

２ 縦覧期間

令和５年５月２９日から令和５年６月２３日まで

３ 縦覧場所

松山市役所本庁

愛媛県知事 中 村 時 広

�愛媛県告示第６２１号
建設業法（昭和２４年法律第１００号）第２９条第１項第５号の規定に基づき、次のとおり建設業者の許可を取り消した。

令和５年５月２６日

愛媛県知事 中 村 時 広

�愛媛県告示第６２３号
都市計画法（昭和４３年法律第１００号）第３６条第１項に規定する開発行為に関する工事が次のとおり完了した。

令和５年５月２６日

愛媛県中予地方局長 馬 越 祐 希

�愛媛県告示第６２４号
都市計画法（昭和４３年法律第１００号）第３６条第１項に規定する開発行為に関する工事が次のとおり完了した。

令和５年５月２６日

指定

番号

売 り さ ば き 人 変 更 事 項 変更許可

年 月 日住 所 氏 名 又 は 名 称 新 旧

八第
１４号

八幡浜市船場通３８０番地１ 指定金融機関
伊予銀行 八幡浜支店

売りさばき人住所
八幡浜市船場通３８０番地１
売りさばき所
八幡浜市船場通３８０番地１

売りさばき人住所
八幡浜市３８０番地第１
売りさばき所
八幡浜市３８０番地第１

令和５年
５月３日

許 可 番 号 許 可
年月日 商 号 又 は 名 称 代表者氏名 主たる営業所の所在地 取 消

年月日
取 り 消 し た
建 設 業 の 種 類

取消しの原因
となった事実

（般－２）第１２４６４号 令和２年
１０月２５日 �栄和建設工業 伊藤 好子 新居浜市東田１－甲８５５

－１
令和５年
３月１日

土木工事業
建築工事業

建設業の廃止
（一部）

（般－２）第１７５３０号 令和２年
７月１３日 大野工業 大野 末博 四国中央市土居町小林１９

０
令和５年
３月６日

土木工事業
とび・土工工事業
石工事業、鋼構造物工事業
舗装工事業
しゅんせつ工事業
水道施設工事業
解体工事業

建設業の廃止

（特－１）第１５５７６号 令和元年
６月６日 新居浜建設業�同 白石 誠一 新居浜市北新町２－３７ 令和５年

４月１２日 建築工事業 建設業の廃止
（一部）

（般－４）第１７４２１号 令和４年
１２月７日 �新藤建工 藤田 国仁 西条市港２３２ 令和５年

４月２５日
土木工事業
解体工事業

建設業の廃止
（一部）

（般－１）第１４４８８号 令和２年
３月３０日 渡邉邦治建設 渡邉 邦治 今治市吉海町仁江１２２１ 令和５年

４月２８日

建築工事業、大工工事業
屋根工事業
タイル・れんが・ブロック
工事業
内装仕上工事業

建設業の廃止

（般－３）第１０４７２号 令和４年
３月１７日 山内造園土木 山内 講一 西条市丹原町高知７２０ 令和５年

５月２日
土木工事業
とび・土工工事業

建設業の廃止
（一部）

検 査 済 証 の 番 号
及 び 交 付 年 月 日

工 事 を 完 了 し た 開 発 区 域 又 は
工 区 に 含 ま れ る 地 域 の 名 称

開 発 許 可 を 受 け た
者 の 住 所 及 び 氏 名

５中局建（開）第２号

令和５年５月１６日
伊予市宮下字西戎５１９番、５２０番１

松山市東石井六丁目６番４４号

株式会社リビング椿

代表取締役 大 西 晋 平



愛 媛 県 報令和５年５月２６日 第４１１号

６１１

��������������

��������������

��������������

愛媛県中予地方局長 馬 越 祐 希

�愛媛県告示第６２５号
道路法（昭和２７年法律１８０号）第１８条第１項の規定に基づき、道路の区域を次のように変更する。

その関係図面は、南予地方局西予土木事務所において告示の日から２週間一般の縦覧に供する。

令和５年５月２６日

愛媛県知事 中 村 時 広

�愛媛県告示第６２６号
道路法（昭和２７年法律第１８０号）第１８条第２項の規定に基づき、道路の供用を次のように開始する。

その関係図面は、南予地方局西予土木事務所において告示の日から２週間一般の縦覧に供する。

令和５年５月２６日

愛媛県知事 中 村 時 広

�愛媛県告示第６２７号
身体障害者福祉法（昭和２４年法律第２８３号）第１５条第１項の規定により、次のように医師の指定をした。

令和５年５月２６日

愛媛県知事 中 村 時 広

検 査 済 証 の 番 号
及 び 交 付 年 月 日

工 事 を 完 了 し た 開 発 区 域 又 は
工 区 に 含 ま れ る 地 域 の 名 称

開 発 許 可 を 受 け た
者 の 住 所 及 び 氏 名

５中局建（開）第３号

令和５年５月１６日
伊予郡松前町大字浜字一町六反８３５番１、８３７番５

松山市宮田町１３２番地

生活協同組合 愛媛県労働者住宅協会

代表理事 宮 � 司

道路の種類 路 線 名 区 間 旧・新
別

敷 地 の
幅 員

メートル

延 長

キロメートル

備 考

県 道 高瀬松渓線

西予市野村町富野川２１５４番地先から

同町富野川２１１０番１まで
旧 ３．５～６．０ ０．０５９

西予市野村町富野川２１５４番地先から

同町富野川２１１０番１まで
新 ６．９～１０．５ ０．０５９

〃 宇和野村線

西予市野村町鎌田１２６２番３から

同町鎌田１２６４番３まで
旧 ４４．７～６１．７ ０．０９１

西予市野村町鎌田１２６２番３から

同町鎌田１２６４番３まで
新 ４４．７～８８．５ ０．０９１

〃 野村柳谷線

西予市野村町惣川３５７６番２から

同町惣川３５６２番３まで
旧 ４．７～４１．１ ０．４１４

西予市野村町惣川３５７６番２から

同町惣川３５６２番３まで
新 ４．７～７３．９ ０．４１４

道路の種類 路 線 名 供 用 開 始 の 区 間 供用開始の日

県 道 高瀬松渓線
西予市野村町富野川２１５４番地先から

同町富野川２１１０番１まで
令和５年５月２６日

〃 宇和野村線
西予市野村町鎌田１２６２番３から

同町鎌田１２６４番３まで
〃

〃 野村柳谷線
西予市野村町惣川３５７６番２から

同町惣川３５７６番５まで
〃

診断する身体障害の種類 診療科名 病 院 又 は
診療 所 の 名 称 医 師 氏 名 同 左 所 在 地 指定年月日

心 臓 ・ 呼 吸 器 機 能 障 害 内 科 長 谷 川 病 院 長谷川 陽 一 四国中央市金生町下分１２４９番地の１ 令和
５年５月１日

肢 体 不 自 由 整 形 外 科 社会福祉法人恩賜財
団済生会西条病院 松 本 直 樹 西条市朔日市２６９番地１ 令和

５年５月１日



愛 媛 県 報令和５年５月２６日 第４１１号

６１２

��������������

��������������

�愛媛県告示第６２８号
身体障害者福祉法（昭和２４年法律第２８３号）第１５条第１項の規定により指定した医師が、次のように所在地を変更した。

令和５年５月２６日

愛媛県知事 中 村 時 広

�愛媛県告示第６２９号
身体障害者福祉法施行令（昭和２５年政令第７８号）第３条第２項の規定により、次のように指定医師の辞退の届出があった。

令和５年５月２６日

愛媛県知事 中 村 時 広

心 臓 機 能 障 害 循環器内科 喜 多 医 師 会 病 院 田 坂 達 郎 大洲市東大洲１５６３番地１ 令和
５年５月１日

肢 体 不 自 由 整 形 外 科
独立行政法人労働者
健康安全機構愛媛労
災病院

寺 崎 隼 人 新居浜市南小松原町１３番２７号 令和
５年５月１日

肢体不自由、心臓・じん臓・呼
吸器・ぼうこう又は直腸・小腸・
肝臓機能障害

消化器科、内
科 消化器科�保病院 原 田 雅 光 今治市内堀一丁目１番１９号 令和

５年５月１日

医 師 氏 名
旧 所 在 地 新 所 在 地

変 更
年月日病院又は診療所の名称 同 左 所 在 地 病院又は診療所の名称 同 左 所 在 地

吉 鷹 輝 仁 み ず ほ 整 形 外 科 伊予郡砥部町麻生７番地５ １ ０ １ ク リ ニ ッ ク 伊予郡砥部町麻生７番地５ 令和５年
４月１日

金 � 浩 大 国立大学法人愛媛大学医学部
附属病院 東温市志津川 愛 媛 県 立 新 居 浜 病 院 新居浜市本郷三丁目１番１号 令和５年

３月３１日

國 廣 丞 史 国立大学法人愛媛大学医学部
附属病院 東温市志津川 市 立 宇 和 島 病 院 宇和島市御殿町１番１号 令和５年

３月３１日

渡 部 祐 司 国立大学法人愛媛大学医学部
附属病院 東温市志津川 西 条 中 央 病 院 西条市朔日市８０４番地 令和５年

３月３１日

村 尾 紀�子 国立大学法人愛媛大学医学部
附属病院 東温市志津川 愛 媛 県 立 今 治 病 院 今治市石井町四丁目５番５号 令和５年

３月３１日

森 野 忠 夫 国立大学法人愛媛大学医学部
附属病院 東温市志津川 社会医療法人石川記念会ＨＩ

ＴＯ病院 四国中央市上分町７８８番地１ 令和５年
３月３１日

小 倉 麻 由 国立大学法人愛媛大学医学部
附属病院 東温市志津川 独立行政法人地域医療機能推

進機構宇和島病院
宇和島市賀古町二丁目１番３７
号

令和５年
３月３１日

小 川 広 徳 国立大学法人愛媛大学医学部
附属病院 東温市志津川 市 立 宇 和 島 病 院 宇和島市御殿町１番１号 令和５年

３月３１日

岡 本 雄一郎 国立大学法人愛媛大学医学部
附属病院 東温市志津川 住 友 別 子 病 院 新居浜市王子町３番１号 令和５年

３月３１日

西 田 直 哉 国立大学法人愛媛大学医学部
附属病院 東温市志津川 愛 媛 県 立 新 居 浜 病 院 新居浜市本郷三丁目１番１号 令和５年

３月３１日

大 塚 祥 浩 国立大学法人愛媛大学医学部
附属病院 東温市志津川 社会医療法人北斗会大洲中央

病院 大洲市東大洲５番地 令和５年
３月３１日

福 田 高 彦 社会福祉法人恩賜財団済生会
西条病院 西条市朔日市２６９番地１ 西 条 中 央 病 院 西条市朔日市８０４番地 令和５年

４月１日

玉 井 貴 之 独立行政法人地域医療機能推
進機構宇和島病院

宇和島市賀古町二丁目１番３７
号 大 洲 記 念 病 院 大洲市徳森１５１２番地１ 令和５年

４月１日

加 藤 高 英 社会福祉法人恩賜財団済生会
今治病院 今治市喜田村七丁目１番６号 国立大学法人愛媛大学医学部

附属病院 東温市志津川 令和５年
４月１日

大 野 広 貴 愛 媛 県 立 今 治 病 院 今治市石井町四丁目５番５号 愛 媛 県 立 新 居 浜 病 院 新居浜市本郷三丁目１番１号 令和５年
４月１日

大 口 雅 紀 独立行政法人地域医療機能推
進機構宇和島病院

宇和島市賀古町二丁目１番３７
号 愛 媛 県 立 今 治 病 院 今治市石井町四丁目５番５号 令和５年

４月１日

診断した身体障害の種類 診療科名 病 院 又 は
診療 所 の 名 称 医 師 氏 名 同 左 所 在 地 届出年月日

視 覚 障 害 眼 科 住 友 別 子 病 院 野 田 遼太郎 新居浜市王子町３番１号 令和
５年４月３日

聴覚障害、平衡・音声・言語機
能障害 耳鼻咽喉科 水越耳鼻咽喉科医院 水 越 肇 今治市南宝来町一丁目４番地１６ 令和

５年４月３日



愛 媛 県 報令和５年５月２６日 第４１１号

６１３

肢 体 不 自 由 形 成 外 科 国立大学法人愛媛大
学医学部附属病院 中 岡 啓 喜 東温市志津川 令和

５年４月６日

じん臓・ぼうこう又は直腸機能
障害 泌 尿 器 科 国立大学法人愛媛大

学医学部附属病院 河 野 玲 奈 東温市志津川 令和
５年４月６日

じん臓・ぼうこう又は直腸機能
障害 泌 尿 器 科 国立大学法人愛媛大

学医学部附属病院 野 田 輝 乙 東温市志津川 令和
５年４月６日

肢体不自由、呼吸器機能障害 小 児 科 国立大学法人愛媛大
学医学部附属病院 浦 田 啓 陽 東温市志津川 令和

５年４月６日

肢体不自由、呼吸器機能障害 小 児 科 国立大学法人愛媛大
学医学部附属病院 丸 山 なつき 東温市志津川 令和

５年４月６日

視 覚 障 害 眼 科 国立大学法人愛媛大
学医学部附属病院 中 村 寿太郎 東温市志津川 令和

５年４月６日

視 覚 障 害 眼 科 国立大学法人愛媛大
学医学部附属病院 小 川 佳 華 東温市志津川 令和

５年４月６日

視 覚 障 害 眼 科 国立大学法人愛媛大
学医学部附属病院 山 口 裕 子 東温市志津川 令和

５年４月６日

視 覚 障 害 眼 科 国立大学法人愛媛大
学医学部附属病院 坂 井 大 五 東温市志津川 令和

５年４月６日

聴覚障害、平衡・音声・言語・
そしゃく機能障害 耳鼻咽喉科 国立大学法人愛媛大

学医学部附属病院 河 内 和 誉 東温市志津川 令和
５年４月６日

平衡・音声・言語・そしゃく機
能障害 耳鼻咽喉科 国立大学法人愛媛大

学医学部附属病院 日根野 真 有 東温市志津川 令和
５年４月６日

肢 体 不 自 由 小 児 科 公立学校共済組合四
国中央病院 岩 井 朝 幸 四国中央市川之江町２２３３番地 令和

５年４月１３日

肢体不自由、音声・言語機能障
害 脳神経外科 喜 多 医 師 会 病 院 河 内 正 人 大洲市東大洲１５６３番地１ 令和

５年４月１３日

肢 体 不 自 由 整 形 外 科
独立行政法人労働者
健康安全機構愛媛労
災病院

小 林 弘 明 新居浜市南小松原町１３番２７号 令和
５年４月１７日

令和５年５月２６日 発行


